
 

1 
 

 

Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo – Componente 1 – 
Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica Amministrazione– Linea di  investimento 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE (OTTOBRE 2023).  
CUP: F91C23000970006 

OGGETTO: Nomina  Responsabile Unico del  Procedimento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO il   Decreto Interministeriale   n.  129/2018,  “Regolamento concernente  le Istruzioni Generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzion iscolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dallalegge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relative alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021,convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misureurgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e alter misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato  generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo – 
Componente 1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica Amministrazione– 
linea di investimento1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE - 
finanziatodall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO    l'Avviso Pubblico “Investimento Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" - scuole 
(ottobre 2023) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n.  88066 inviata in  data 26/06/2024 tramite la 
piattaforma PA Digitale 2026, in adesione all’avviso 1.2 Abilitazione al Cloud - Scuole - ottobre 
2023; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura,   comunicata tramite pec in data14 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006954/U del 30/07/2025 08:58

VI.11 - Sistemi informatici, telematici e fonia



 

2 
 

Gennaio 2025; 
VISTA la pec del 29 Agosto 2024 con la quale è statacomunicatada parte del Dipartimento per la 

trasformazione Digitale la convalida del piano di migrazione presentato da parte di PA Digitale 
2026; 

VISTO che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa  al finanziamento  per un 
Import complessivo di € 5.530,00; 

VISTO l’art. 34 del regolamento (UE) 2021/241 concernente il rispetto delle norme applicabili in 
materia di informazione e pubblicità delf inanziamento; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmentea pprovato dal Consiglio d’Istituto del 30.1.2025 con 
delibera n. 17; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP -  responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
 
Posizione 

 
CUP 

 
Titolo Progetto 

Importo 
Autorizzato 

353 F91C23000970006 Investimento  1.2 “Abilitazione al cloud  per  le 
PA Locali - Scuole (Ottobre 2023))” 

€ 5.530,00 

 
L’incarico di RUP viene svolto a titolo non oneroso e ha duratafino a conclusione del progetto. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’IstituzioneScolastica (sito web 
https://icmarvasivizzone.edu.it/it). 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Quattrone 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006954/U del 30/07/2025 08:58

VI.11 - Sistemi informatici, telematici e fonia


		2025-07-29T13:24:50+0200
	QTTDNL65D62F112S




